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Asystent Rodziny

Asystent rodziny to osoba, która towarzyszy rodzinie w poszukiwaniu rozwiązań w trudnej sytuacji życiowej. Asystent
pracuje również z rodzinami dzieci z niepełnosprawnościami i kobietami w ciąży w ramach ustawy „Za życiem”.
Pomaga  i  wspiera  w  pokonywaniu  trudności  tak,  aby  rodzina  w  przyszłości  potrafiła  samodzielnie  poradzić  sobie  z
różnymi problemami życia codziennego.
Jest doradcą rodziny, odnajduje mocne strony, pomaga wykorzystać posiadane zasoby rodziny, które pozwolą na
pokonanie trudności.
Motywuje do podejmowania działań oraz wspiera w realizacji wyznaczonych celów, możliwych do osiągnięcia przez
rodzinę
Asystent zwiększa poczucie wpływu na własne życie oraz podnosi samoocenę wszystkich członków rodziny. Nie
wyręcza rodziny, ale wskazuje, motywuje oraz naprowadza.
Asystent rodziny koncentruje się na wspieraniu rodziny, towarzyszeniu w rozwoju jego członkom oraz dostarczaniu
rodzicom  wiedzy  związanej  z  wychowaniem  dzieci  (pracuje  zwłaszcza  nad  poprawą  umiejętności  opiekuńczo-
wychowawczych).

 

Asystent pracuje z rodziną w miejscu jej zamieszkania lub innym miejscu uzgodnionym z rodziną (urzędy, organizacje,
szkoły, sądy i inne). Początkowo spotyka się z rodziną często, następnie coraz rzadziej. Prowadzi dokumentację, planuje z
rodziną,co  zrobić,  aby  rodzina  lepiej  funkcjonowała  w otoczeniu  oraz  pisze  sprawozdania  z  wykonanych działań  oraz
współpracuje z innymi pracownikami różnych instytucji pracującymi z rodziną dla dobra całej rodziny.

 

Zadaniem  asystenta  rodziny  jest  wspieranie  rodziny,  która  nie  potrafi  samodzielnie  pokonywać  trudności  życiowych,
zwłaszcza problemów opiekuńczo –  wychowawczych.  Jego działania  zmierzają  do jej  usamodzielnienia  i  pozostawienia
dziecka w rodzinie lub powrotu dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej do rodziców.

 

Jeżeli potrzebujesz wsparcia ze strony asystenta rodziny zgłoś się do MOPS w Knyszynie.

 


